

Curriculum Vitae

Mark Berck

Versie en datum:

1.0, 12 juni 2013

Contactadres:

Cavero B.V.

Thorbeckelaan 593

2564 CE Den Haag

Tel: +31 6 236 79 220

info@cavero.nl

Naam	Mark Berck
Woonplaats	Utrecht
Geboortedatum	1 juli 1979
Huidige rol	SharePoint Consultant

Profiel

Mark is een ervaren Microsoft SharePoint specialist met ervaring sinds 2001. Naast zijn ruime ervaring met Microsoft SharePoint heeft Mark veel kennis van overige Microsoft producten, zoals Microsoft Dynamics CRM en Microsoft .Net (C#).

De laatste jaren heeft Mark zich vooral gericht op verkrijgen en verwerken van requirements en het laten implementeren van deze requirements. Door zijn technische achtergrond is hij goed in staat ontwikkelteams aan te sturen en te coachen. Daarnaast kan hij meedenken met architectonische (development/infrastructuur) vraagstukken.

Mark heeft een voorliefde voor het inzetten van SharePoint als middel om samenwerkingen en documentbeheer te realiseren, maar heeft SharePoint ook ingezet als internet-website, webshop en applicatieplatform.

Naast ervaring met het Microsoft platform heeft Mark ook meerdere malen meegewerkt aan op Open Source gebaseerde projecten, wat Mark vooral geholpen heeft zijn architecturale ervaring te vergroten.

Mark is iemand die het voor elkaar krijgt. Niet alleen zakelijk, maar ook privé. Zo heeft hij samen met een aantal buurtbewoners een buurtvereniging opgericht en binnen 6 maanden tot een succesvolle, druk bezochte vereniging laten groeien.

Opleidingen

2012	Savonije Training & Coaching	Senior Consultancy Skills
2011	Microsoft	Certificaat Microsoft CRM 4.0 Applications
2008	Intalio	Training in Intalio BPMS en training in BPMN
2006	Prince 2	Foundation training
2005	ITIL Service Management	Foundation training
2001 - 2008	Diversen	Verschillende algemene trainingen zoals: Schrijven voor het web, Communiceren, Presentatie technieken, etc.
2001 - 2005	Meerdere Microsoft trainingen	Microsoft CMS 2001/2003, Microsoft SharePoint 2001, 2003, 2007, Microsoft .Net development, WEB Development in ASP.Net (1.1)
1997 - 2001	Technisch College Ede	MTS - Technische Informatica

Overzicht werkervaring

- 2012 – 2013 Product manager/Consultant Portalen bij Marviq
- 2010 – 2012 Business Consultant bij Axilio
- 2007 – 2010 Technisch projectleider / Technisch architect bij ICTU
- 2007 – 2008 Application consultant bij Inter Access
- 2001 – 2006 Application Developer bij Atos Origin

- 2012 – 2013 Secretaris en medeoprichter bij Stichting Vrienden van Zuilen te Utrecht
- 2011 – 2012 MR-Lid bij Basisschool de Piramide te Utrecht
- 2010 – 2011 Vrijwilliger bij Stichting Vuilen en Vecht te Utrecht

Werkervaring

Organisatie Marviq

Periode 11/2012 - 05/2013

Functie(s) Consultant Portalen

Projectnaam Implementatie Microsoft Office 365 en Microsoft Dynamics CRM

Branche Software Development

Situatie Mark is gevraagd Marviq te helpen met verschillende Microsoft vraagstukken. Marviq wilde hun portalenpropositie verstevigen en zich meer focussen op Microsoft SharePoint.

- Taken en verantwoordelijkheden**
- Opstellen Portalen-propositie (op basis van Microsoft SharePoint en Salesforce's Force.com)
 - Inrichten Office 365 intern, ter vervanging van Google Apps
 - Consultancy bij verschillende klanten
 - Projectmanagement bij diverse trajecten waarbij iPhone apps werden ontwikkeld
- Resultaten**
- Ingerichte Microsoft Office 365
 - Ingerichte Microsoft Dynamics CRM
 - Propositie portalen
 - Tweetal iPhone apps

Organisatie Winvision (Axilio)

Periode 06/2012 - 11/2012

Functie(s) Test Manager / requirementsengineer

Projectnaam Deventer ziekenhuis en ROC Aventus Apeldoorn

Branche Non-profit

Situatie Door capaciteitsgebrek in het Winvision eigen testteam is Mark gevraagd deze tweetal projecten te versterken als testmanager en requirements engineer.

- Taken en verantwoordelijkheden** De verantwoordelijkheden van Mark waren in beide projecten het uitschrijven van User Stories (samen met de functional consultant) en het opstellen en uitvoeren van de testscripts. Daarnaast was Mark verantwoordelijk voor de begeleiding van de klant in het acceptatieproces
- Resultaten** Tweetal opgeleverde websites op basis van Microsoft SharePoint 2010

Organisatie UMCN Radboud (Axilio)

Periode 01/2012 - 06/2012

Functie(s) Technisch projectleider

Projectnaam Mijn Ontwikkeling

Branche Zorg

Situatie Het UMC Radboud wilde een interne web shop ontwikkelen op basis van Microsoft SharePoint 2007. Deze web shop biedt medewerkers de mogelijkheid om hun interne opleidingsbudget te gebruiken om verschillende trainingen en producten te bestellen. De betaling geschiedt via een budget, en eventueel een inhouding op het salaris als het budget volledig is benut. Deze betalingen worden verwerkt in het salarissysteem van UMC Radboud waarmee de web shop gekoppeld is.

Taken en verantwoordelijkheden

- Het aansturen van ontwikkelteam in Ukraine
- Het uitwerken van de requirements in use-cases
- Begeleiden van de uitrol naar Acceptatie en uiteindelijk productie
- Specificaties opstellen voor de koppelingen met het salarissysteem
- Specificaties opstellen voor de koppeling met verschillende leveranciers

Resultaten

- Werkende web shop op basis van SharePoint 2007, geïntegreerd in het UMCN applicatielandschap
- Werkende koppelingen met de verschillende backend systemen
- Op tijd en binnen budget
- Goede relatie met de betrokken outsourcingpartij

Organisatie Soma Bedrijfsopleidingen – (Axilio)

Periode 11/2011 - 02/2012

Functie(s) Technisch projectleider

Projectnaam Migratie infrastructuur

Branche Zakelijke dienstverlening

Situatie De bestaande hostingpartij voor het volledige applicatielandschap voldeed niet aan de wensen van de klant. De omgeving bestond uit een tweetal Microsoft SharePoint applicaties, Microsoft Dynamics CRM, Microsoft Dynamics NAV en een databaseserver. Mark is in de rol van technisch projectleider gevraagd de volledige omgeving gecontroleerd over te brengen naar een andere hosting partij.

Taken en verantwoordelijkheden

- Het aansturen van verschillende partijen (ontwikkelaars, infrastructuurpartij, klant)
- Plannen van de daadwerkelijke migratie

Resultaten Zonder productieverlies en zonder gegevensverlies gemigreerd, binnen budget

Organisatie Soma Bedrijfsopleidingen (Axilio)

Periode 10/2010 – 11-2012

Functie(s) Service Level management

Projectnaam Implementatie applicatie landschap

Branche Zakelijke dienstverlening

Situatie Doordat SOMA bedrijfsopleidingen zich afsplitste van Fundeon raakte SOMA de toegang kwijt tot het reeds bestaande administratiesysteem. Het project had tot doel een volledig systeem landschap te ontwerpen en realiseren waarmee SOMA haar volledige bedrijfsproces kan ondersteunen. Mark heeft vanaf het moment van oplevering de communicatie met de klant begeleid en het release management voor zijn rekening genomen.

Op het moment dat het project werd afgerond is Mark gebleven als beheer coördinator.

Taken en verantwoordelijkheden

- Het bewaken van de kwaliteit van de opgeleverde software.
- Ontwerpen van kleine en grote wijzigingen
- Aansturen van ontwikkelaars in Nederland en de Ukraine(Nearshoring)
- Communicatie met directie van SOMA Bedrijfsopleidingen

Resultaten Een volledig geïntegreerd administratiesysteem op basis van Microsoft SharePoint, Microsoft Dynamics CRM en Microsoft Dynamics NAV.

Organisatie ICTU – eOverheid voor Bedrijven

Periode 10/2010 – 11-2012

Functie(s) Technisch projectleider, technisch architect

Projectnaam TenderNed

Branche Overheid

Situatie De TenderNed applicatie is overgenomen door het Ministerie van Economische Zaken van ProRail. De oorspronkelijke applicatie was gemaakt in .Net. De ProRail applicatie van TenderNed voldeed niet aan de eisen van EZ, waardoor er een nieuwbouw traject is opgestart. Voor de nieuwbouw van TenderNed is gekozen om een eigen ontwikkelplatform te ontwikkelen op basis van Apache Cocoon, XSLT en het MVC-model. Functioneel biedt het platform tools om documenten te delen, verschillende vormen van samenwerking en workflow.

Taken en verantwoordelijkheden

In het nieuwbouwtraject heeft Mark zich vooral bezig gehouden met architectuurkeuzes, bewaken van het functioneel ontwerp, planning (Agile), regelen van niet technische onderdelen (Servicedesk, gebruikerstrainingen, etc.), het opstellen van het hardwareplatform en als technisch schrijver, het organiseren van SCRUM stand-ups.

- Inrichten Servicedesk (1e en 2e lijns),
- Ontwerp en bestellen hardware-omgeving (middels een Europese aanbesteding),
- Uitwerken Technisch ontwerp, Architectuur en planning,
- Dagelijkse aansturing ontwikkelteams (als assistent projectleider),
- Communicatie met leveranciers (diensten en hardware),
- Dagelijks overleg met architectuurteam.

Resultaten Het project heeft niet de juiste aanbestedingsstappen doorlopen, wat een bekend risico was bij de opdrachtgever. Op het moment dat de realisatie bijna gereed was besloot de Tweede Kamer dat het traject alsnog aanbesteed zou moeten worden en besloot het project te stoppen en opnieuw aan te besteden.

Organisatie Inter Access

Periode 10/2006 – 10/2010

Functie(s) Application Consultant/SharePoint consultant

Projectnaam Samenvatting projecten 2006 - 2010

Branche Overheid, food

Situatie Voordat Mark via Inter Access bij de ICTU was gekomen heeft hij meerdere taken gehad. Zijn rol was vooral op de achtergrond, waar hij meewerkte aan aanbestedingstrajecten, offertes, trainingen en meer. Maar heeft Mark daarnaast ook meegewerkt aan verschillende inhouse-projecten als SharePoint consultant en SharePoint instructeur.

In de zomer van 2007 kreeg Mark de kans om gesponsord door Inter Access naar Uganda te gaan om in het kader van ontwikkelingshulp daar een IT bedrijf(je) te ondersteunen. Hij heeft hier twee weken gewerkt aan verschillende open-source trajecten en heeft een lokale IT-student gecoached in het ontwikkelen en onderhouden van deze oplossingen.

Organisatie Atos Origin

Periode 01/2000 - 10/2006

Functie(s) Application developer/SharePoint developer

Projectnaam Samenvatting projecten tot 2006

Branche Chemie, Overheid

Situatie **2006**

Voor het Ministerie van Buitenlandse Zaken heeft Mark gewerkt aan een Betaalapplicatie behorende bij het inburgeringsexamen. Deze applicatie was ontwikkeld in ASP/VB, XSLT en JavaScript.

Verantwoordelijkheden:

- Doorontwikkelen van de bestaande applicatie.

2005 - 2006

Bij de IT afdeling heeft Mark gewerkt aan verschillende .Net applicaties voor de Raad van de Rechtspraak. Daarnaast heeft hij meegewerkt aan de ontwikkeling en het beheer van www.rechtspraak.nl en verschillende sub-applicaties daarvan.

Verantwoordelijkheden:

- Opstellen Technische ontwerpen,
- Ontwikkelen van verscheidende applicaties (.Net C# & Microsoft CMS 2002),
- Advisering technische keuzes.

2000 - 2005

Mark is na zijn opleiding bij Akzo Nobel terecht gekomen bij de beheerclub voor het Akzo Nobel Intranet, en heeft daarnaast bij verschillende Business Units kleine en grote ontwikkelopdrachten uitgevoerd. Naast ontwikkel- en beheerswerkzaamheden op maatwerkapplicaties heeft Mark bij Akzo Nobel veel ervaring opgedaan met Microsoft SharePoint en CMS.

In **2004** en **2005** heeft Mark vooral SharePoint 2003 websites ontwikkeld, en een klein aantal SharePoint 2001, bij verschillende onderdelen van Akzo Nobel (HQ, Coatings, Organon and Chemicals).

2003

In dit jaar bracht Microsoft de SharePoint 2003 suite uit. Dit was een geheel nieuw product en niet te vergelijken de versie van 2001. Mark maakte deel uit van een ontwikkeling team, bij Akzo Nobel, die werkte aan een collaboration-website gebaseerd op Microsoft CMS 2002 en Microsoft SharePoint 2003. Op dat moment was de CMS / SharePoint connector nog niet beschikbaar.

2002

Microsoft lanceerde een nieuwe versie van Microsoft CMS, de 2002 versie. Volledig gebaseerd op Microsoft .Net (1.0) Framework. Business Unit Polymer Chemicals wilde een nieuwe internetsite en Microsoft CMS 2002 werd gekozen als het platform. Voor dit project heeft Mark het Technisch Ontwerp gemaakt, en deze daarna ook ontwikkeld. Daarbij is een backend applicatie ontwikkeld die gekoppeld werd aan hun FoxPro producten-database, waarmee het mogelijk was om de productinformatie (alleen indien geselecteerd) op de internetsite te tonen.

2000 – 2001

In 2000 kocht Microsoft Content Management Server van het Canadese bedrijf NCompass. Microsoft zocht een aantal showcases voordat ze het product wilden lanceren. Microsoft koos voor een intranet website binnen Akzo Nobel als een van hun showcase-websites. Mark was een van de ontwikkelaars op dit project. Dit gaf mij de kans om te werken met Microsoft CMS 2001 voordat het werd gelanceerd, wat mij diepgaande kennis over dit product opleverde.

In 2001 wilde Akzo Nobel Microsoft SharePoint 2001 integreren met Microsoft CMS 2001. Microsoft werd opnieuw betrokken om te helpen met dit project. Dit resulteerde in een CMS-SharePoint connector die later als product door Microsoft werd vrijgegeven.